
* V *

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q С. //

О внесении изменений в постановление Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 

года № 339 "Об утверждении муниципальной программы Болыпереченского 
муниципального района Омской области "Развитие экономического 

потенциала Болыпереченского муниципального района Омской области"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, 
руководствуясь постановлением Администрации Болыпереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Болыпереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», Администрация Болыпереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 "Об 
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее - 
Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении № 6 к Программе «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог Болыпереченского муниципального района Омской 
области» (далее - Подпрограмма):

а) строку 9 раздела 1, абзацы 1-8 раздела 5 Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
284 876 018,85 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- 2020 год - 36 603 136,78 рублей;
- 2021 год - 47 493 368,59 рублей;
- 2022 год-43 004 998,17 рублей;
- 2023 год - 32 534 998,17 рублей;
-2024 год-31 834 998,17 рублей;



- 2025 год - 50 004 998,17 рублей;
- 2026 год - 39 514 998,17 рублей.».
б) Раздел 5 Подпрограммы изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению.
1.2. Строку 8 раздела 1, абзацы 1-8 раздела 6 Программы изложить в 

следующей редакции:
- «Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 1 467 291 117,51рублей, в том числе:
2020 год - 388 104 056,64 рублей;
2021 год - 255 647 725,27 рублей;
2022 год - 195 824 638,30 рублей;
2023 год - 181 255 507,24 рублей;
2024 год - 147 380 707,24 рублей;
2025 год - 165 313 707,24 рублей;
2026 год - 154 775 207,24 рублей.».
1.3. В пункте 6 раздела 6 Программы цифры «285 977 648,43» заменить 

цифрами «284 876 018,85».
1.4. Строки 91, 92, 93, 117 приложения № 10 к Программе изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

"Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района" и размещению на официальном 
сайте Большереченского муниципального района Омской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
от

7. План мероприятий Подпрограммы

№ 
п/п

Мероприятие Объем финансирования, рублей
Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Капитальный ремонт автомобильных 
дорог, находящихся в собственности 
муниципального района в сельских 
поселениях

135 286
579,96

21 886
579,96

26 600
000,00

21 000
000,00

10 500
000,00

9 800
000,00

28 000
000,00

17 500
000,00

2. Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

19513
004,66

5 838
889,64

2 279
019,17

2 279
019,17

2 279
019,17

2 279
019,17

2 279
019,17

2 279
019,17

3. Содержание автомобильных дорог, 
находящихся в муниципальной 
собственности

6 880
000,00

1 000
000,00

960
000,00

970
000,00

1 000
000,00

1 000
000,00

970
000,00

980
000,00

4. Оказание услуг, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам на территории 
Большереченского муниципального 
района Омской области

123 139
434,23

11 753
189,81

17 646
349,42

18 747
979,00

18 747
979,00

18 747
979,00

18 747
979,00

18 747
979,00

4.1. Изготовление маршрутных карт 
регулярных перевозок 57 000,00 9 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Итого: 284 876
018,85

40 487
659,41

47 493
368,59

43 004
998,17

32 534
998,17

31 834
998,17

50 004
998,17

39 514
998,17



Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Болыпереченского муниципального района. sy
■j

91

Мероприятия 4: Оказание услуг, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам по регулируемым 
тарифам на территорни Болыпереченского

2020 2026 Лзминис .рання

Всего, из них расходы за счет: 123 139434.23 И 753 189,81 17 646 349.42 18 747 979,00 18 747979,00 18 747979,00 18 747 979.00 18 747 979,00
Доля сельских 

регулярным 
транспортным 
сообщением 

пассажирским 
автомобильным 
транспортом в 
течение всего

90 90 90 90 » 90 90
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

9 679 136,45 951 385,81 4 040 755.89 937 398.95 937 398,95 937 398,95 937 398.95 937 398,95

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 113 460 297.78 10 801 804.00 13 605 593,53 17 810 580.05 17 810 580,05 17 810 580.05 17 810 580.05 17 810 580,05

92 Мероприятие 5: Изготовление маршрутных карт 
регулярных перевозок 2020 2026 Администрация

Всего, из них расходы за счет: 57 000.00 9 000.00 8 000,00 8 000.00 8 000,00 8 000,00 8 000.00 8 000,00

Количество 
изготовленных 

маршрутных карт
штук 700 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 

характера из областного бюджета
57 000.00 9000,00 8 000,00 8 000.00 8 000,00 8 000.00 8 000.00 8 000,00

характ^а^зобластн^обюджета ...» 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

,3 Итого по подпрограмме 6:

Всего, из них расходы за счет: 284 876 018.85 36 603 136,78 47 493 368,59 43 004 998,17 32 534 998,17 31 834 998,17 50 004 998.17 39 514 998,17 - X

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

42 236 069.07 4 521 332,78 8 617 755,06 5 244 418.12 4 749418,12 4 714 418,12 5 594 418.12 5 079 418,12 • - • • * • -

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

242639949,78 32 081 804.00 38 875 593,53 37 760 580.05 27 785 580,05 27 120 580,05 44 410 580.05 34 435 580,05 • > • ■ • • • »

117

Всего, из них расходы за счет: 1467 291 117,51 388 104 056,64 255 647 725,27 195 824 638,30 181 255 507,24 147 380 707,24 165 313 707,24 154 775 207,24

« « - •
ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие зк комического потенциала Болыпереченского

1. Налоговых и неналоговых
638 551 533,49 101321617,96 93 259 633,53 88 258 152,65 88 109 787,19 86 637 387,19 87 280 387,19 86 716 887,19

муниципального района Омской области" характера из областного бюджета

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 828 739 584,02 286 782 438.68 162 388 091,74 107 566 485,65 93 145 720,05 60 743 320,05 78 033 320,05 68 058 320,05


